
Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

 
Závazná stanoviska a vyjádření odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městské části 
Praha 6 k záměru: 

 
Identifikační údaje   :  
Název stavby : „MŠ Libocká – celková rekonstrukce stávající vily, přístavba výtahu 

a objektu mateřské školy“ 
Místo stavby           : ul. Libocká 148/66, Praha 6, parc. č. 482, 483, 485/1, kat. území Liboc 
Stavebník : Městská část Praha 6, IČ: 000 63 703, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 
Zpracovatel PD : Sibre s.r.o., IČ: 057 91 103, Terronská 961/67, 160 00 Praha 6; Ing. Radek 

Krýsa, ČKAIT 0013276 
Stupeň a datum 
zpracování PD 

: územní a stavební řízení 
05/2020 

 
Předložená projektová dokumentace řeší stavební záměr s názvem „MŠ Libocká – celková 
rekonstrukce stávající vily, přístavba výtahu a objektu mateřské školy“, který je prezentován 
dokumentací pro společné územní a stavební řízení, jejímž zpracovatelem je společnost Sibre s.r.o., 
IČ: 057 91 103, Terronská 961/67, 160 00 Praha 6; Ing. Radek Krýsa, ČKAIT 0013276, a která byla 
zpracována k termínu 05/2020. 
 
Předmětem stavby je rekonstrukce stávajícího objektu a výstavba nového objektu mateřské školy. 
Nynější objekt mateřské školy je solitérní vilou na samostatném pozemku o celkové výměře 3.250 m

2
. 

Nový objekt navazuje na vilu ze západní strany. Objekty vzájemně propojí komunikační koridor 
s výtahem. Stávající objekt bude nadále využíván jako mateřská škola s podkrovním bytem, nová 
stavba rozšíří kapacitu objektu a bude sloužit také jako mateřská škola. Dojde tak k rozšíření kapacity 
stávající školky o dvě třídy o kapacitě 2x28 dětí, celková kapacita školky bude 110 dětí. Zastavěná 
plocha stávajícího objektu vily zůstává beze změn, zastavěná plocha nového objektu a propojovacího 
koridoru je 306,30 m

2
. Dvoupodlažní nový objekt MŠ bez podsklepení je navržen s 1.NP přístupným 

bezbariérově z úrovně stávajícího terénu. Stavba je koncipována jako samostatně stojící objekt. 
Oproti stávající vile je výškový rozdíl cca 1/2 podlaží. Tato výšková distanc mezi oběma objekty je 
vyrovnána přístavbou výtahu a jednoramenným schodištěm, které umožňují bezbariérové propojení 
obou objektů. Hmota novostavby je jednoduchá zděná stavba se sedlovou střechou. Propojení mezi 
budovami je navrženo celoproskleným koridorem včetně prosklené výtahové šachty. Výtah je navržen 
jako průchozí s celkem 5stanicemi (3 na straně vily, 2 na straně přístavby). Mezi vilou a přístavbou je 
ponechán prostor sloužící jako malé, částečně pobytové atrium. Navrhovaný objekt je umístěn 
v souladu se stavební čarou v ulici Libocká. 
V rámci rekonstrukce stávající vily budou provedeny pouze drobné úpravy na západní fasádě, 
proběhne výměna oken a dveří, v místě přístavby dojde k úpravě krovu a střechy. Během 
rekonstrukce dojde k vyrovnání podlah a sjednocení výšek, bude položen nový povrch podlah zvolený 
dle účelu. V 1.PP vily bude umístěna kuchyně s kapacitou 150 jídel za den. 
V rámci stavby dojde k odstranění dvou dřevin podléhajících povolení kácení, dále dvou ovocných 
stromů a tří dřevin keřovitého charakteru. Likvidace dešťových vod z přístavby bude do záchytné 
retenční nádrže, odtud přepadem do vsakovacího objektu a následně na pozemek investora, kde se 
bude voda likvidovat. 

 
 

 
 
 
 
 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

ODBOR DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ODDĚLENÍ STÁTNÍ SPRÁVY 

 

 

VÁŠ DOPIS č. j.:   
ZE DNE: 
NAŠE č. j.: 

 

MCP6 399700/2020 
MCP6 452990/2020 
 

Vážení 
Sibre s.r.o. 
Ing. Radek Krýza 

       Révová 3242/3 
VYŘIZUJE: RNDr. Jiří Nohejl        100 00 Praha 10 
TELEFON: 220 189 644 (ID DS: 25mb4nu) 
E-MAIL: jnohejl@praha6.cz  
   
DATUM: 2021-02-15  
   



Č. j. MCP6 399700/2020 str. 2 /9 
       MCP6 452990/2020 
 

Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

Objekt přístavby bude napojen na stávající inženýrské sítě, nemění se ani napojení na dopravní 
infrastrukturu.  
Zařízení staveniště bude na pozemku stavebníka, zabezpečené neprůhledným oplocením výšky  
min. 2 m. Předpokládané zahájení stavby je červen 2021, doba výstavby činí 24 měsíců. 
 
Odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Praha 6 vydává pro účely územního  
a stavebního řízení ke shora uvedené stavbě ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), z hlediska 
dopravy a ochrany složek životního prostředí následující závazná stanoviska a vyjádření dotčeného 
orgánu podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“): 
 
 
1. Z hlediska dopravního v intencích zájmů silničního správního úřadu (SSÚ), příslušného 
podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“): 
(vyřizuje: Ing. Markéta Rusnioková /linka 321/ mrusniokova@praha6.cz) 
 
Stávající objekt bude nadále využíván jako mateřská škola s podkrovním bytem, nová stavba rozšíří 
kapacitu objektu a bude sloužit také jako mateřská škola. Dojde tak k rozšíření kapacity stávající 
školky o dvě třídy o kapacitě 2x28 dětí, celková kapacita školky bude 110 dětí. Napojení objektu 
na dopravní a technickou infrastrukturu zůstane zachováno beze změn. Stávající objekt je napojen 
na stávající inženýrské sítě, stavebními úpravami stávající vily a přístavbou nedojde k úpravám 
na stávajících přípojkách. Pro pokrytí dopravy v klidu bude zajištěna venkovní plocha pro odstavení 
2 vozidel.  
Doprava v klidu pro celkovou kapacitu objektu o 110 dětech bude zajištěna pouze 2 venkovními 
parkovacími stáními. Řešení, předložené v dokumentaci, považuje správní orgán za problematické, 
neboť parkovací stání, umístěna mezi objekt a oplocení záměru (prostor pro popelnice) nejsou plně 
řešena v souladu s normou ČSN 73 6056 - Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel, v platném 
znění, a dále velmi problematická bude dopravní obsluha těchto parkovacích stání, a bude docházet 
ke kolizi chodců (dětí) s motorovou dopravou. Pro motorovou dopravní obsluhu a vstup pěších bude 
zajištěn společný vstup/vjezd na pozemek objektu a společná přístupová komunikace. Navržené 
uspořádání parkovacích stání a přístupové komunikace není účelné z hlediska zajištění bezpečné 
a plynulé dopravní obsluhy, neboť není zajištěn samostatný, stavebně oddělený chodník a vstup. Dále 
z dopravního hlediska lze konstatovat, že většina manévrů spojených s parkováním vozidel rodičů 
110dětí se v praxi bude odehrávat na veřejných místních komunikacích, neboť navržená areálová 
přístupová komunikace dopravní zátěž, vyplývající z kapacity objektu, nepojme.  
SSÚ uvádí, že otázka parkovacích stání a řešení souladu řešení dopravy v klidu dle nařízení 
č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby v hlavním městě Praze (Pražské stavební předpisy), není v kompetenci 
dotčeného orgánu, ale přísluší obecnému stavebnímu úřadu. SSÚ řešení dopravy v klidu považuje 
za nedostatečné, nicméně vlastní posouzení přijatelnosti řešení dle prováděcího předpisu 
ke stavebnímu zákonu přísluší stavebnímu úřadu.  
 
Silniční správní úřad posoudil výše identifikovanou dokumentaci a vydává vyjádření k vlastnímu 
stavebnímu záměru za splnění následujících podmínek: 
 

a) Doporučujeme prověřit možnosti změny řešení dopravy v klidu způsobem, kdy odstav vozidel 
bude situován mimo prostor hlavního vstupu do školského zařízení. 

b) Zařízení staveniště a stavební zábor umístíte na vlastním pozemku. Případné další dočasné 
zábory komunikace (skládky materiálu, kontejnery, apod.) projedná investor minimálně 4 týdny 
před započetím výše uvedené akce s příslušným silničním správním úřadem. 

c) Případná dopravní omezení projednáte v dostatečném předstihu s Policií ČR a příslušným SSÚ. 
d) Po celou dobu stavby bude investor zajišťovat údržbu a čištění komunikací dotčených stavební 

činností. Před výjezdem vozidel z prostoru staveniště na veřejné komunikace bude v případě 
potřeby zajištěno odstraňování bláta z pneumatik a podběhů. 

e) Při provádění stavby bude zachován přístup k objektům, vjezd dopravní obsluze 
a pohotovostním vozidlům. 

f) Příslušný SSÚ požaduje, aby stavebník používal výhradně trasy staveništní dopravy dle 
požadavku správce komunikací. 

g) V případě narušení povrchu komunikací Přední, U Kolejí, Libocká (chodníky a vozovky) jej 
uvedete neprodleně do stavu dle požadavků majetkového správce (zast. TSK hl. m. Prahy, a.s., 
Oblastní správa Severozápad - Bubenečská 15/309, Praha 6).  

mailto:mrusniokova@praha6.cz


Č. j. MCP6 399700/2020 str. 3 /9 
       MCP6 452990/2020 
 

Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

h) Stavba musí být koordinována s věcně, časově nebo místně souvisejícími akcemi jiných 
investorů. 

i) Žádná část stavby nesmí snížit volná rozhledová pole připojení na komunikaci Přední a nesmí 
zakrývat nebo zhoršovat viditelnost dopravních zařízení, dopravního značení, případně jejich 
součástí (čekací plochu přechodu pro chodce apod.). 

Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu 
 
 
2. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) podle § 15 zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen “zákon“): 
(vyřizuje: Ing. Eva Müllerová /linka 403/ emullerova@praha6.cz) 
Parcela č. 482, kat. území Liboc, na které stojí stávající objekt MŠ, má v katastru nemovitostí druh 
pozemku „zastavěná plocha a nádvoří“, parc. č. 485/1, kat. území Liboc, na které bude realizována 
stavba nového objektu, má druh pozemku „zahrada“. Vzhledem k tomu, že navrhovaný objekt je 
funkčně spojen se stávající stavbou, jedná se o využití nezastavěné části zastavěného stavebního 
pozemku. Z hlediska ochrany ZPF dle § 9 odst. 2 písm. b) bodu 3 zákona není třeba souhlasu orgánu 
ZPF, jedná se o umístění záměru na nezastavěné části zastavěného stavebního pozemku. Nemáme 
námitek proti realizaci akce. 

Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu. 
 
 
3. Z hlediska ochrany přírody a krajiny podle § 8 odst. 6 ve spojení s § 76 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „ZOPK“): 
Předložená projektová dokumentace řeší stavební záměr s názvem „MŠ Libocká – celková 
rekonstrukce stávající vily, přístavba výtahu a objektu mateřské školy“ v ulici Libocká v Praze 6.    
 

A. Přístavba objektu mateřské školy dle dokumentace vyžaduje kácení dvou vzrostlých dřevin, 
jedle bělokoré a vrby náhrobní, a jedné skupiny zapojeného porostu. Obě dřeviny rostou na 
pozemku parc. č. 485/1, kat. území Liboc, která má v katastru nemovitostí druh pozemku 
„zahrada“.  Oba stromy se nacházejí v půdorysu plánované stavby, takže v případě jejich 
ponechání na zahradě by se stavba nemohla realizovat. 
Úřad městské části Praha 6 jako příslušný orgán ochrany přírody vydává toto závazné 
stanovisko:  

 
Žadateli se uděluje souhlas s kácením 2 exemplářů dřevin rostoucích mimo les na pozemku  
parc. č. 485/1, kat. území Liboc, a to jedle bělokoré s obvodem kmene 115 cm ve výšce 130 cm 
nad zemí (výčetní výška) a vrby náhrobní (vícekmen) s obvody kmenů 102, 46, 59 a 56 cm ve výčetní 
výšce,  a dále skupiny zapojeného porostu podél západního oplocení zahrady o rozloze cca 25 m

2
, 

druhově: dříšťál obecný, tavolník va Houtteův, ptačí zob obecný a růže šípková; vše ze stavebních 
důvodů. Dřeviny jsou v kolizi se stavbou nového objektu mateřské školy. 
 
Toto závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

a) Kácení je možné realizovat až po vzniku práva provést výše uvedený stavební záměr 
podle stavebního zákona, tedy až vydáním povolení stavebního úřadu a po nabytí právní 
moci je toto stanovisko vykonavatelné a bude možné kácení realizovat. 

b) Kácení je možné realizovat v termínu do 31.03.2021, a dále v dalších obdobích 
vegetačního klidu, tj. od 01.11. do 31.03, nejpozději však do 31.03.2026,  mimo hnízdní 
období ptáků. 

c) Žadatel zajistí provedení náhradní výsadby na pozemku parc. č. 483 a 485/1, kat. území 
Liboc, Praha 6, v místech zhruba odpovídajících ověřenému koordinačnímu situačnímu 
výkresu (zároveň viz obrázek níže), a to jmenovitě: 
- 25 bm habru obecného podél západní hranice pozemku vysadí jako akustickou clonu 
od ulice Libocká; 
- 1 exemplář šácholanu s obvodem kmene 10-12 cm ve výšce 100 cm nad zemí, zhruba 
v místě označeném ve výkresu písm. A; 
- 1 exemplář ovocné dřeviny rodu slivoň, ve tvaru polokmen, zhruba v místě označeném 
ve výkresu písm. B; 
- 1 exemplář vrby náhrobní s obvodem kmene 14-16 cm ve výšce 100 cm nad zemí, 
zhruba v místě označeném ve výkresu písm. C; 
- 1 exemplář katalpy trubačovité s obvodem kmene 16-18 cm ve výšce 100 cm nad zemí, 
zhruba v místě označeném ve výkresu písm. D. 

 

mailto:emullerova@praha6.cz


Č. j. MCP6 399700/2020 str. 4 /9 
       MCP6 452990/2020 
 

Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

 
(Zákres přibližného umístění náhradních výsadeb) 

 

Náhradní výsadba bude realizována a v souladu s ČSN 83 9011 Technologie vegetačních 
úprav v krajině - Práce s půdou, ČSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Rostliny a jejich výsadba, ČSN 46 4902 Výpěstky okrasných dřevin a ČSN 46 4901 Osivo 
a sadba - Sadba okrasných dřevin, a provedena v termínu nejpozději do závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby „MŠ Libocká – celková rekonstrukce stávající vily, přístavba 
výtahu a objektu mateřské školy“, nejpozději do 31.05.2026. 

d) Žadatel zajistí následnou pěstební péči o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne 
provedení výsadby (odborně prováděný výchovný řez, péče o kořenovou mísu, pravidelná 
zálivka, přihnojování vhodným hnojivem, pravidelná kontrola a včasné ošetření 
případných poranění).  

e) V případě, že dojde během stanovené lhůty následné pěstební péče o vysazené dřeviny  
k úhynu dřeviny, je nutné neprodleně vysadit novou dřevinu předepsané velikosti a druhu.  

 
Odůvodnění: 

 
Odbor dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 6 obdržel dne 27.10.2020 žádost o vyjádření 
k projektu „MŠ Libocká – celková rekonstrukce stávající vily, přístavba výtahu a objektu mateřské 
školy“ podle dokumentace ke společnému územnímu a stavebnímu řízení, jejímž zpracovatelem je 
Sibre s.r.o., IČ: 057 91 103, Terronská 961/67, 160 00 Praha 6; Ing. Radek Krýsa, ČKAIT 0013276, 
zpracované k termínu 05/2020. Spolu s tím je žádáno o povolení kácení dřevin ze stavebních důvodů. 
Doložen byl výpis z katastru nemovitostí, zákres umístění dřevin na pozemku, a také výše uvedená 
dokumentace pro společné územní a stavební řízení. 
 
Při ohledání na místě provedeném orgánem ochrany přírody a krajiny ve dnech 16.12.2020 
a 11.02.2021  bylo zjištěno následující: 
Jedle bělokorá (Abies alba) s obvodem kmene 115 cm ve výčetní výšce roste na zahradě  
mateřské školy v Libocké ulici v Praze 6. Předmětná jedle má tyto základní dendrometrické údaje: 
strom dorůstá výšky 19 m, nasazení koruny je ve výšce 3 m nad zemí a průměr koruny činí 9 m. Jedle 
roste rovně a mírně se naklání k jedné straně, ale nejde o nějaký dramatický náklon. Kmen stromu je 



Č. j. MCP6 399700/2020 str. 5 /9 
       MCP6 452990/2020 
 

Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

na jedné straně do výšky 6 m vyvětven, a to směrem k blízko rostoucí vrbě náhrobní. Jedle mírně 
prosychá, vitalita je pouze mírně snížená. Zdravotní stav dřeviny je dobrý, místy je popraskaná borka 
stromu, na kmeni nejsou zřetelná nějaká poranění ani napadení dřevokazným hmyzem nebo 
houbami. Atraktivita umístění stromu je střední, jedle se na pozemku vizuálně i prostorově uplatňuje, 
totéž platí i při pohledu z ulice. Strom roste 4 m od zídky oplocení, na další strany není růst jeho 
kořenové soustavy nijak omezený, růstové podmínky má dobré. 
Vrba náhrobní (Salix x sepulcralis) roste na zahradě ve vzdálenosti cca 5 m od výše posuzované 
jedle. Vrba náhrobní je hybridní druh z rodu vrba, často pěstovaný v kultuře jako okrasná dřevina. 
Tento druh vznikl jako kříženec převislého kultivaru vrby bílé a vrby babylónské. V českých 
podmínkách to je nejčastěji vysazovaná "smuteční vrba". Posuzovaná dřevina se ve výšce 120 cm 
větví na 6-7 kosterních větví, které z místa větvení rostou vodorovně a po dalších cca 2 m svůj růst 
otáčejí kolmo nebo šikmo vzhůru, dále se větví a vytvářejí rozložitou korunu. Pod místem větvení má 
vrba obvod kmene 133 cm, ty silnější větve ve výčetní výšce mají obvod 46 - 102 cm. Strom je vysoký 
6 m, nasazení koruny je ve výšce 2,5 m nad zemí a průměr koruny činí 12 m. Dřevina má mírně 
sníženou vitalitu, strom trochu prosychá, zdravotní stav je dobrý, nejsou pouze zacelené rány 
po některých odřezaných větvích. Tato smuteční vrba je na pozemku velmi výrazná, nelze ji 
přehlédnout. Růstové podmínky má strom téměř neomezené. 
Při ohledání na místě provedeném orgánem ochrany přírody a krajiny dne 11.02.2021 bylo zjištěno 
následující: 
Předmětná skupina zapojeného porostu vyrůstá podél západního oplocení zahrady, a má rozlohu 
rozlohu cca 25 m

2
, druhově: dříšťál obecný, tavolník va Houtteův, ptačí zob obecný a růže šípková. 

Tvoří linii podél ulice Libocká a přímo navazuje na keře v rohových partiích pozemku zahrady. Keře 
jsou ve spodní části odrostlé, absentuje zde udržovací (zapěstovávací) řez. Mezi shora 
vyjmenovanými druhy byly rovněž zaznamenány příměsi nežádoucích náletů. Fyziologická vitalita je 
napříč řešenou skupinou nejednotná, některé exempláře jsou dosti proschlé. Estetická hodnota je 
vzhledem k určité míře zplanění a lokálně špatné kondici diskutabilní, převažuje zde funkční význam 
tohoto prvku, který spočívá v utváření bariéry mezi zahradou a přilehlou poměrně dosti 
frekventovanou komunikací vůči imísím z motorové dopravy. Zapojený porost je ve zcela těsné 
blízkosti oplocení a budoucí fasády objektu přístavby, nadto není v dobrém stavu a s ohledem na jeho 
význam je záhodno jej v rámci následných sadových úprav nahradit kompaktnějším zeleným 
oplocením (zvolen byl habr vzhledem regenerovatelnosti a dobré tvarovatelnosti řezem). 
 
Stromy byly ohodnoceny dle metodiky AOPK ČR, 2017. 
 
Dle předložené dokumentace je o pokácení shora vyjmenovaných dřevin požádáno ze stavebních 
důvodů - stromy jsou v kolizi s navrženou stavbou a bez jejich odstranění by nebylo možné stavbu 
realizovat. V tomto případě je nutné dát přednost rozšíření kapacity předmětné školky, protože je stále 
velký nedostatek míst v těchto předškolních zařízeních a navýšení kapacity školky je ve veřejném 
zájmu. Pouze z tohoto důvodu se správní orgán rozhodl povolit dřeviny pokácet. S ohledem 
na skutečnost, že dle předložené projektové dokumentace a ověření skutečností na místě je patrné, 
že se dřeviny nachází v kolizi s daným stavebním záměrem, lze považovat výše uvedené důvody 
uvedené v žádosti za oprávněné, neexistuje jiná možnost jak tento stavební záměr provést a zachránit 
přitom výše hodnocené stromy a zapojené porosty. V rámci správní úvahy porovnal orgán ochrany 
přírody oba zájmy a to veřejný zájem na zachování dřevin s konkurujícím zájmem na jejich pokácení. 
Po posouzení všech výše uvedených skutečností lze potřebu výstavby plochy pro školské zařízení 
považovat v tomto konkrétním řešeném případě za zájem explicite převládající nad zájmem 
na zachování dřevin. Z tohoto důvodu se správní orgán rozhodl vyhovět žádosti a dřeviny povolit 
pokácet. Kácení je tedy navrženo v minimálním nutném rozsahu pro zamýšlený záměr, objekt 
přístavby nelze z hlediska urbanistických a hygienických požadavků umístit do jiné části pozemku. 
 
Funkční hodnotu posuzovaných dřevin je možné spatřovat především jako biotop pro hnízdění 
ptactva, ale i stanoviště pro bezobratlé živočichy, řasy a lišejníky. Dřeviny dále zlepšují kvalitu ovzduší 
v dané lokalitě a zajišťuje pro okolí funkci hygienickou (produkce O2, absorbce CO2, zvýšení vlhkosti 
ovzduší, vyrovnávání teplotních extrémů, ovlivnění proudění vzduchu, zachycování prachu  
a eliminace prašného spadu) a dále též nezanedbatelnou funkci rekreační (psychologické a estetické 
působení zeleně ve vazbě na obytné funkce okolních objektů). Všechny tyto funkce předmětné 
dřeviny plní. Z estetického hlediska se jedná o pěkné stromy, jedle na zahradě školky vyniká svou 
velikostí, u vrby se díky jejímu růstu a netypickému větvení jedná vskutku o unikátní strom. Funkční 
význam skupiny zapojeného porostu byl popsán výše. 
 
Protože důvodem kácení je kolize se stavebním záměrem, stanovil orgán ochrany přírody 
pod písmenem a) tohoto souhlasu podmínku, že kácení je možné až po vzniku práva provést stavební 
záměr podle stavebního zákona, aby bylo zamezeno nedůvodnému kácení v případě, že by tento 



Č. j. MCP6 399700/2020 str. 6 /9 
       MCP6 452990/2020 
 

Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

záměr nebyl realizován. Tento požadavek vyplývá z § 7 ZOPK, podle nějž jsou dřeviny chráněny před 
poškozováním a ničením.  
 
V souladu s § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v platném 
znění, podle nějž se kácení dřevin provádí zpravidla v období jejich vegetačního klidu, přičemž 
obdobím vegetačního klidu se rozumí období přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí 
dřeviny, stanovil orgán ochrany přírody pod písmenem b) tohoto souhlasu podmínku, že kácení lze 
provést v období od 01.11.2020 do 31.03.2021; současně správní orgán stanovil časové omezení 
kácení dřevin v dalších obdobích vegetačního klidu nejpozději do 31.03.2026, kdy toto časové 
omezení dává žadateli přiměřenou možnost provést kácení a zároveň zabezpečuje, aby správní orgán 
mohl případně znovu posoudit důvodnost kácení a místní podmínky, kdyby žadatel ke kácení stromů 
do stanovené doby nepřistoupil.  
Přestože orgán ochrany přírody souhlasí s pokácením dřevin pouze v období vegetačního klidu  
a mimo hnízdní období ptáků, upozorňujeme, že dřeviny je třeba před prováděním kácení pečlivě 
prohlédnout a postupovat zcela v souladu s § 5 (Obecná ochrana rostlin a živočichů) a 5a (Ochrana 
volně žijících ptáků) ZOPK.  
 
Podle § 9 odst. 1 věty první ZOPK lze v rozhodnutí o povolení kácení dřevin uložit žadateli přiměřenou 
náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením stromů. Současně lze podle 
věty druhé citovaného ustanovení uložit následnou péči o dřeviny po dobu nezbytně nutnou, nejvýše 
však na dobu pěti let. Na základě uvedeného ustanovení orgán ochrany přírody stanovil 
pod písmenem c) tohoto souhlasu podmínku kompenzace vzniklé ekologické újmy uložením náhradní 
výsadby na stejném pozemku. Lhůtu k provedení výsadby považuje orgán ochrany přírody za reálnou 
a přiměřenou ve vztahu k potřebě zajištění přípravy realizace výsadby. Taktéž předpokládané náklady 
pro realizaci kompenzačního opatření jsou přiměřené. Pro zajištění řádných podmínek pro růst nově 
vysazených dřevin požaduje správní orgán provedení náhradní výsadby v souladu s výše uvedenými 
technickými normami ČSN. Dále orgán ochrany přírody požaduje uložení následné péče o dřeviny 
po dobu pěti let. Horní hranici délky této péče zvolil orgán ochrany přírody z toho důvodu, aby byl 
zabezpečen zdárný růst a vývoj předmětných dřevin.  
 
Toto závazné stanovisko bylo vydáno po důkladném prostudování předložených podkladů 
a po zjištění, že podaná žádost je důvodná a že vydání souhlasu s kácením je odůvodněné a možné 
při splnění výše uvedených podmínek. 
 

Poučení: 
 
Toto je závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu a § 4 stavebního zákona. Podle  
§ 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu 
odvolat. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí vydaného podle 
zvláštních předpisů a tento lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí stavebního úřadu. Toto 
závazné stanovisko není povolením ke kácení, ale je vydáno výhradně pro účely stavebního řízení 
vedeného stavebním úřadem pro shora identifikovanou stavbu. Až vydáním povolení stavebního 
úřadu po nabytí právní moci je toto stanovisko vykonavatelné a bude možné kácení realizovat. 
 
B) Předložená projektová dokumentace řeší celkovou rekonstrukci stávající vily, přístavbu výtahu  
a objektu mateřské školy. Na zahradě v blízkosti stavby se vyskytují další dřeviny, které je třeba 
chránit před poškozením. Při provádění veškerých stavebních prací je nutné postupovat v rámci 
obecné platnosti podle ZOKP a v souladu s ochrannými podmínkami definovanými v oborové normě  
ČSN 83 9061 (Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch při stavebních pracích), především je třeba minimalizovat negativní vlivy stavby na zachovávané 
dřeviny. Všichni pracovníci stavby musí být předem poučeni o zabezpečení dřevin proti poškození. 

Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu. 
 
 
4. Z hlediska odpadového hospodářství podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění: 
(vyřizuje: Helena Střelbová /linka 985/ hstrelbova@praha6.cz) 
 
Úřad městské části Praha 6 posoudil výše identifikovanou dokumentaci a jako příslušný orgán 
odpadového hospodářství vydává toto závazné stanovisko a uděluje souhlas z hlediska nakládání 
s odpady s umístěním a povolením výše uvedeného stavebního záměru. 
 
Toto závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

mailto:emullerova@praha6.cz


Č. j. MCP6 399700/2020 str. 7 /9 
       MCP6 452990/2020 
 

Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

a) Při stavební činnosti bude odpad ukládán do přistavených velkoobjemových kontejnerů, 
které budou zajištěny před nežádoucím znehodnocením nebo úniku odpadů.   

b) Přednostně bude zajištěno využití odpadů před jejich odstraněním, materiálové využití 
bude mít přednost před jiným využitím odpadů. Stavební odpady budou tříděny podle 
následujících položek: odpadní zemina a kamení, kov, směsný stavební odpad, dřevo, 
papír, plast, nebezpečný odpad. 

c) Odpady budou předány pouze osobám, které jsou podle zákona o odpadech k jejich 
převzetí oprávněny.  

d) Přepravní prostředky při přepravě odpadu budou uzavřeny nebo budou mít ložnou plochu 
zakrytu, aby bylo zabráněno úniku převáženého odpadu.  

e) Nádoby na odpad budou umístěny za oplocením na pozemku stavebníka, na stávajícím 
místě vpravo od vstupní branky. Bude zde umístěno celkem 8 ks kontejnerů, z toho 2 ks  
o objemu 120 l na smíšený odpad, 2 ks o stejném objemu na plasty, 2 ks téhož objemu na 
papír a 2 ks o objemu 140 l na nápojové kartony.  

f) Jednotlivé druhy odpadů budou skladovány v UH pytlích v nádobách; týká se to těchto 
odpadů: biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven, odpad živočišných tkání, 
odpad rostlinných pletiv, papír, plast, kov a sklo. Odpadní izolační a teplonosné oleje 
budou skladovány v k tomu určených nádobách a odpady z odlučovačů oleje v odlučovači 
tuků. Nádoby na odpad budou umístěny v samostatné místnosti v 1.PP objektu vily. 
Všechny odpady budou odváženy a likvidovány odbornými firmami na podkladě 
uzavřených smluv. 
 

Odůvodnění: 
 
Doloženou projektovou dokumentací jsou řešeny stavební úpravy stávajícího objektu mateřské školy, 
přístavba další budovy MŠ a výtahu v ulici Libocká Praze 6. Nakládání s odpady vznikajícími 
v průběhu realizace stavebního záměru je řešeno pod bodem B.8. písm. h) souhrnné technické 
zprávy, přesto upozorňujeme na související právní předpisy v oblasti odpadového hospodářství: 
vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů; vyhláška Ministerstva 
životního prostředí a Ministerstva zdravotnictví č. 94/2016 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností 
odpadů; vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady; vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů 
na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady (vše v platném znění).  
Orgán odpadového hospodářství stanovil pod písmeny a) až d) tohoto souhlasu podmínky týkající se 
nakládání s odpady z prováděných stavebních prací, které sledují zájem stanovený v zákoně 
o odpadech, který ve svých ustanoveních upravuje pravidla pro nakládání s odpady při dodržování 
zásad v rámci ochrany životního prostředí, jakož i ochrany lidského zdraví a trvale udržitelného 
rozvoje. 
 

Poučení: 
 
Toto je závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu a § 4 stavebního zákona. Podle § 149 
správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. 
Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí vydaného podle zvláštních 
předpisů a tento lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí stavebního úřadu.  
 
 
5. Z hlediska ochrany ovzduší podle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, v platném znění: 
 
A. Úřad městské části Praha 6 posoudil výše identifikovanou dokumentaci a jako příslušný orgán 
ochrany ovzduší vydává toto závazné stanovisko a uděluje souhlas z hlediska ochrany ovzduší 
ke stavebnímu záměru s názvem „MŠ Libocká – celková rekonstrukce stávající vily, přístavba výtahu  
a objektu mateřské školy“. Dle dokumentace přístavba objektu bude vytápěna pomocí dvou plynových 
kondenzačních kotlů s navazující teplovodní soustavou.  
 
Toto závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek: 

a) Stávající objekt vily je vytápěn plynovým závěsným kotlem umístěný v podkroví. 
b) Jako zdroj tepla a ohřevu teplé vody v přistavěné části objektu budou osazeny dva nové 

závěsné plynové kondenzační kotle Geminox THRS 35 o max. celkovém jmenovitém 
příkonu 70 kW. Maximální příkon jednoho plynového kotle tak bude do 35 kW. Jedná se  



Č. j. MCP6 399700/2020 str. 8 /9 
       MCP6 452990/2020 
 

Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

o kotle 5. emisní třídy NOx. Kotle budou umístěny v přízemí přístavby, v samostatné 
technické místnosti.  

c) Odtah spalin od kotlů bude proveden v souladu s normou ČSN 73 4201 Komíny 
a kouřovody - Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv, v platném znění. 
Závěsné plynové kotle budou provedeny v odkouření TURBO, kdy odvod spalin a přívod 
spalovacího vzduchu je zajištěn společným koaxiálním odkouřením, a to nad střechu 
objektu.  

Odůvodnění: 
 

Předložená projektová dokumentace řeší rekonstrukci vily a přístavbu výtahu a objektu MŠ v ulici 
Libocká v Praze 6. Přistavený objekt bude vytápěn dvěma plynovými kondenzačními kotli. Parametry 
plynových kotlů odpovídají požadavkům z hlediska ochrany ovzduší v dané lokalitě. Správní orgán 
prostudoval předloženou dokumentaci a podklady pro posouzení možnosti umístění nových zdrojů 
doplnil o údaje o imisní situaci v místě navrhované stavby. Přitom vycházel z map pětiletých 
klouzavých průměrů imisních koncentrací hlavních znečisťujících látek, které jsou zpracovány 
ve čtvercové síti 1x1 km. Ministerstvo životního prostředí a Český hydrometeorologický ústav 
zveřejňují každoročně tyto mapy pro celou ČR a zákon o ochraně ovzduší je stanoví jako závazný 
podkladový materiál pro výkon státní správy na úseku ochrany ovzduší.  
Z poslední aktualizace těchto map (průměr let 2015-2019) je možno zjistit, že navrhovaná stavba se 
nachází ve čtverci č. 451551, kde jsou hodnoty koncentrací látek ve venkovním ovzduší, které mohou 
být předmětnou stavbou ovlivněny, tyto:  

Roční průměrná koncentrace oxidu dusičitého (NO2):  
20,30 μg/m

3 
(limitní hodnota je 40 μg/m

3
),

   
Roční průměrná koncentrace prachových částic frakce PM10:  

23,60 μg/m
3 
(limitní hodnota je 40 μg/m

3
), 

Roční průměrná koncentrace benzo(a)pyrenu:    
1,20 ng/m

3 
(limitní hodnota je 1,00 ng/m

3
), 

36. nejvyšší 24 hodinová koncentrace prachových částic frakce PM10:  
40,90 μg/m

3
(limitní hodnota je 50 μg/m

3
).  

Z uvedeného vyplývá, že překročen je limit u hodnot roční průměrné hodnoty benzo(a)pyrenu. Limit 
pro tuto látku je však v současné době překračován asi na 85-90% území hlavního města Prahy.  
Koncentrace dalších hodnocených látek se s rezervou pohybují pod úrovní platných imisních limitů. 
Imisní koncentrace NO2 se v okolí navrhovaných zdrojů, jak je výše uvedeno, pohybují pod hranicí 
stanovených imisních limitů (jedná se jak o průměrné roční, tak i max. hodinové koncentrace). K tomu 
lze uvést, že emise benzo(a)pyrenu ze spalování zemního plynu jsou zanedbatelně nízké, a to do té 
míry, že v emisní bilanci ČR  nejsou emise ze spalování zemního plynu vůbec hodnoceny.  
Vzhledem k výše uvedenému orgán ochrany ovzduší na základě své dosavadní správní praxe 
konstatuje, že provoz dvou nových kondenzačních kotlů o max. příkonu obou kotlů do 70 kW bude 
při správném nastavení spalovacího procesu možné umístit v území, aniž by došlo k překročení 
dalších limitních hodnot. Předmětné plynové kotle disponují velmi dobrými emisními parametry a lze 
tudíž předpokládat, že při odkouření těchto kotlů nad střešní část objektu budou na okolní zástavbě 
dosahovány nízké imisní příspěvky. Po posouzení imisního zatížení lokality lze konstatovat, že vliv 
záměru se na ovzduší v dané lokalitě výrazným způsobem negativně neprojeví.  
S ohledem na parametry nově umísťovaných zdrojů a jejich zanedbatelného příspěvku ke stávajícímu 
znečistění ovzduší v lokalitě záměru neshledal orgán ochrany ovzduší důvod pro nepovolení jejich 
umístění.  
 

Poučení: 
 
Toto je závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu a § 4 stavebního zákona. Podle § 149 
správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. 
Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí vydaného podle zvláštních 
předpisů a tento lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí stavebního úřadu. 
 
B. Výše uvedená stavba není zdrojem znečišťování ovzduší, nicméně při stavební činnosti jsou 
dotčeny zájmy na úseku ochrany ovzduší.  
Hlavní město Praha patří dlouhodobě k oblastem se zhoršenou kvalitou ovzduší. Jelikož stavební 
plochy a související činnosti představují hlavní skupinu plošných zdrojů prašnosti, doporučuje se 
pro zmírnění negativního vlivu stavebních činností na kvalitu ovzduší aplikovat vhodná opatření 
k omezení prašnosti. Doporučené postupy pro omezování prašnosti ze stavebních činností 
a ze stavebních strojů jsou obsaženy v metodickém pokynu odboru ochrany ovzduší Ministerstva 
životního prostředí ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších 



Č. j. MCP6 399700/2020 str. 9 /9 
       MCP6 452990/2020 
 

Úřad městské části Praha 6 Tel. ústředna: 220 189 111 IČ: 000 63 703 
Čs. armády 23 E-podatelna: podatelna@praha6.cz DIČ: CZ00063703 
160 52 PRAHA 6 http://www.praha6.cz DS: bmzbv7c 

 

stavebních činností ze září roku 2019 (zveřejněn na webové stránce: 
https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi).  

Toto je vyjádření podle § 154 správního řádu. 
 
 
Závěr: Odbor dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Praha 6 shrnuje:       

- závazné stanovisko s podmínkami - viz body 3A, 4, 5A 
- vyjádření - viz body 1, 2, 3B, 5B  

 
Shora uvedená závazná stanoviska a vyjádření vydává správní orgán jako věcně, místně a funkčně 
příslušný podle § 10 a § 11 správního řádu a ve spojení s ustanovením § 32 odst. 1 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, a v rozsahu podle obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy. 
 
Projektovou dokumentaci si můžete vyzvednout v úřední dny nebo po předchozí telefonické domluvě 
v kanceláři č. 212 (Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 - Bubeneč). 
 
Nedílnou součástí tohoto stanoviska je ověřený koordinační situační výkres č. LIB_DSP_C03_00. 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Ing. Dana Charvátová 
vedoucí odboru 
 
 
v z. Ing. Bc. Miroslav Sachl, v. r. 
vedoucí oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
ověřený koordinační situační výkres č. LIB_DSP_C03_00 

https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi

		2021-02-15T12:52:05+0100
	Městská část Praha 6 d9389ea1a244aebbc3764131b6012b4b8af4f034


		2021-02-15T13:15:19+0100
	Miroslav Sachl 0bc2c4ca9b36e164031e786f04551a249a9c4f85




